



Bie's Økoproduktion ApS

Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm
CVR-nr. 37127000

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.11.2023

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.06.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bie's Økoproduktion ApS
Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm

CVR-nr.: 37127000
Hjemsted: Ikast-brande
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Peter Jessen Jürgensen, formand
Henrik Bie Jensen
Kirsten Jürgensen

Direktion

Henrik Bie Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Kundeansvarlig partner : Bo Blaabjerg Odgaard

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er økologisk mælkeproduktion med produktion fra ca. 280 årskøer samt markdrift fra ca. 655 ha. Hele produktionen drives fra forpagtede bygninger samt arealer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten er selskabets 8. regnskabsår. Det samlede resultat efter skat udgør et underskud på 2.026 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende stærkt utilfredsstillende, henset til den historisk høje afregningspris på mælk i regnskabsåret.

Der blev ansat ny driftsleder pr. 1. august 2021. Denne driftsleder har desværre vist sig ikke at have de fornødne kompetencer til at drive virksomheden. Specielt har resultatet af markdriften på arealerne i Ejstrupholm og Thyregod været meget skuffende, ligesom der har manglet fokus på den daglige ledelse af medarbejdere og prioritering af arbejdsindsatser.

Manglende management har betydet, at det har været nødvendigt at foretage en række nedskrivninger af selskabets grovfoderbeholdninger, da en større del af disse var af dårligere kvalitet end forventet pr. 1. maj 2023. Ligeledes er der foretaget en større udskiftning af køerne i besætningen, da disse ligeledes ikke havde den fornødne kvalitet til at kunne levere på et tilfredsstillende niveau.

Som følge af de skuffende resultater iværksatte ejerkredsen og ledelsen i selskabet primo 2023 en proces for at styrke den daglige ledelse af selskabets landbrugsaktiviteter. Denne proces har medført, at selskabet pr. 1. maj 2023 ansatte en manager med stor erfaring indenfor mælkeproduktion, planteavl og ledelse af medarbejdere.

Sammen med ansættelsen af manageren blev ligeledes ansat 2 produktionsledere, som sammen med manageren forestår den daglige drift af landbrugsaktiviteterne. Øget fokus på markdrift og grovfoderforsyning har betydet, at selskabet i skrivende stund for første gang nogensinde har opbygget et større lager af grovfoder på trods af tørken i foråret 2023. Det betyder, at selskabet fremadrettet ikke har behov for at indkøbe grovfoder eksternt, men vil have mulighed for at sælge økologisk grovfoder. Den større fokus på markdrift har ligeledes betydet, at udbyttet i høstår 2023 er hævet meget markant i forhold til tidligere år, hvilket dog først får effekt i næste regnskabsår.

Tørken i maj og juni 2023 gjorde, at der blev iværksat mange tiltag for at renovere og optimere markvandingsfaciliteterne på arealerne i Ejstrupholm og Thyregod, ligesom der er indkøbt flere vandingsmaskiner for at forhøje kapaciteten på markvanding. Disse initiativer har resulteret i tilfredsstillende beholdninger af grovfoder efter høstår 2023.

Omlægningen af produktionen til Jersey køer er speedet op efter ansættelsen af ny manager, og det forventes, at besætningen pr. 30.06.2025 udelukkende består af Jersey køer.

Driftsbudgettet for det kommende regnskabsår udviser et mindre negativt driftsresultat. Det er fokus på at få markdrift og mælkeproduktion op blandt de 25% bedste i branchen, hvorfor det er aftalt, at den nye manageren iværksætter nødvendige tiltag for at nå målet.

Det er ligeledes aftalt, at optimering og vedligehold af lejede driftsbygninger og udenomsarealer intensiveres, således produktionsejendommene fremstår i god og velvedligeholdt stand seneste 30.06.2024.

Selskabets ejer I.K.I Landbrugsejendom ApS har ydet selskabet et koncerntilskud på 4.500 t.kr. og har herudover tilkendegivet, at selskabet vil opretholde nuværende kreditfaciliteter i det kommende år samt understøtte selskabets fortsatte udvikling, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		102.941	1.255.134
Personaleomkostninger	1	(1.679.106)	(1.364.464)
Af- og nedskrivninger		(648.261)	(298.415)
Driftsresultat		(2.224.426)	(407.745)
Andre finansielle indtægter		24.771	15.395
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(224.944)	(216.645)
Andre finansielle omkostninger		(173.039)	(61.493)
Resultat før skat		(2.597.638)	(670.488)
Skat af årets resultat	2	571.901	182.650
Årets resultat		(2.025.737)	(487.838)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.025.737)	(487.838)
Resultatdisponering		(2.025.737)	(487.838)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		126.937	176.687
Immaterielle aktiver	3	126.937	176.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.586.999	4.132.245
Biologiske aktiver		3.668.280	3.805.805
Materielle aktiver	4	7.255.279	7.938.050
Andre værdipapirer og kapitalandele		539.708	445.542
Finansielle aktiver		539.708	445.542
Anlægsaktiver		7.921.924	8.560.279
Råvarer og hjælpematerialer		576.330	498.207
Varer under fremstilling		2.529.346	1.793.065
Fremstillede varer og handelsvarer		3.013.380	1.721.075
Varebeholdninger		6.119.056	4.012.347
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		233.656	436.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		452.167	392.882
Udskudt skat		17.578	0
Andre tilgodehavender		1.922.548	1.142.659
Periodeafgrænsningsposter		255.898	202.951
Tilgodehavender		2.881.847	2.174.524
Omsætningsaktiver		9.000.903	6.186.871
Aktiver		16.922.827	14.747.150

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		51.000	51.000
Overført overskud eller underskud		4.220.863	1.746.600
Egenkapital		4.271.863	1.797.600
Udskudt skat		0	546.000
Hensatte forpligtelser		0	546.000
Leasingforpligtelser		1.979.201	2.526.788
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.296.214	5.867.466
Anden gæld		32.176	30.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	5.307.591	8.424.254
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	549.000	449.000
Bankgæld		4.505.680	1.778.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.120.651	1.652.351
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.000
Anden gæld		168.042	89.251
Kortfristede gældsforpligtelser		7.343.373	3.979.296
Gældsforpligtelser		12.650.964	12.403.550
Passiver		16.922.827	14.747.150
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	51.000	1.746.600	1.797.600
Koncerntilskud o.l.	0	4.500.000	4.500.000
Årets resultat	0	(2.025.737)	(2.025.737)
Egenkapital ultimo	51.000	4.220.863	4.271.863

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.649.743	1.338.727
Pensioner	9.810	0
Andre omkostninger til social sikring	19.553	25.737
	1.679.106	1.364.464
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3

2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(563.578)	182.823
Refusion i sambeskatning	(8.323)	(365.473)
	(571.901)	(182.650)

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	497.500
Kostpris ultimo	497.500
Af- og nedskrivninger primo	(320.813)
Årets afskrivninger	(49.750)
Af- og nedskrivninger ultimo	(370.563)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.937

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	6.114.904	3.805.805
Tilgange	293.265	0
Afgange	(374.030)	(137.525)
Kostpris ultimo	6.034.139	3.668.280
Af- og nedskrivninger primo	(1.982.659)	0
Årets afskrivninger	(615.621)	0
Tilbageførsel ved afgang	151.140	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.447.140)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.586.999	3.668.280
Ikke-ejede aktiver	3.022.922	0

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Leasingforpligtelser	549.000	449.000	1.979.201	813.409
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.296.214	7.796.214
Anden gæld	0	0	32.176	0
	549.000	449.000	5.307.591	8.609.623

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.K.I. Holding 1 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.023 t.kr.

Der er afgivet transport i krav på støtte i henhold til betalingsrettighederne.

Der er afgivet transport i afregningerne og kapitalkonti hos Arla Foods a.m.b.a.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i selskabets betalingsrettigheder, driftsmateriel og inventar, besætning, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 10.712 t.kr.
